
  

 
1 

 

 NZP-240-13/2019/86/20/NM                                                            Warszawa, dnia 24.01.2020 r. 

                                                                                        

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Budowę magazynu rdzeni 

wiertniczych i budynku analityczno-laboratoryjnego w Leszczach w ramach zadania pn.: „Wsparcie 

zadań PSG w zakresie centralizacji archiwów rdzeni wiertniczych PIG-PIB”. 

Sygn. postępowania: NZP-240-13/2019 

 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. 2019, poz. 1843), zwanej dalej „Ustawą pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły 

zapytania do treści SIWZ.  

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia 

treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ  

lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SIWZ, 

dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 Ustawy pzp i będą stanowić podstawę  

dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy: 

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie 

należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym 

zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ. 

 

Pytanie 1:  

Nawiązując do ogłoszonego przetargu dotyczącego budowy Magazynu Rdzeni Wiertniczych w 

Leszczach oraz udostępnionymi odpowiedziami w dniu 03.01.2020r. na pytania od innych Oferentów, 

proszę o odpowiedź na następujące pytanie: 

1. W związku ze zmianą zapisów umowy przez Zamawiającego z fakturowania częściowego do 

odbioru końcowego z 85% na 90% czy Oferent musi zmienić wzór Harmonogramu rzeczowo-

finansowego i wpisać pozostałe 10% ( w 20-ej kolumnie), czy też na etapie złożenia oferty należy 

pozostawić pozostałe 15%, a dopiero na 14 dni przed podpisaniem umowy należy taką zmianę 

wprowadzić w HRF ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez dodanie: 

Rewizja nr 53 z dnia 22.01.2020 r. 

Szczegółowy Harmonogram Rzeczowo-Finansowy wraz z tabelami elementów scalonych stanowią 

załączniki do niniejszego pisma. 

 



  

 
2 

 

Pytanie 2:  

Prosimy o informacje w jaki sposób ma zostać wykonane zasilanie pętli indukcyjnych systemu wózków. 

W projekcie instalacji elektrycznych nie ma żadnych informacji skąd oraz dokąd poprowadzić 

zasilanie i jakim typem kabla zasilającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zasilanie pętli indukcyjnej systemu wózków należy wykonać zgodnie z 

wymaganiami dostawcy/producenta systemu. Gdy będzie wymagane do zasilania urządzeń należy 

wykorzystać pola rezerwowe w rozdzielnicach hali RH lub w rozdzielnicy R022 w zależności od potrzeb. 

 

Pytanie 3:  

W opisie projektu instalacji elektrycznych, system domofonowy został zaprojektowany w oparciu o 3 

szt. panelów wywołań – panele audio. Natomiast w Tabeli rozliczeniowej – instalacje teletechniczne, 

dział System Kontroli Dostępu, pozycja 26 zawiera dodatkowo montaż 2 szt. wideodomofonów. 

Prosimy o informacje gdzie mają zostać zamontowane wideodomofony oraz jaki typ, model należy 

przyjąć, ponieważ w projekcie jest tylko informacja o domofonach audio.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ. Pozycja nr 26 tabeli rozliczeniowej dotyczy systemu kontroli 

dostępu a nie systemu przyzywowego.  Wideodomofon, zgodny ze specyfikacją i opisem w projekcie 

wykonawczym Zeszyt 17, Instalacje niskoprądowe OS parter rys. nr IN1, należy zamontować w miejscu 

wskazanym w projekcie.  

 

Pytanie 4:  

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr. 164, prosimy o wskazanie pozycji w tabeli rozliczeniowej, 

w której należy wycenić System Przyzywowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że system przyzywowy należy wycenić w zakresie instalacji słaboprądowych 

w dziale 1.3 ST-TE-03 Systemy domofonowe. 

 

Pytanie 5:  

Prosimy o sprostowanie, czy projektowana kanalizacja na potrzeby przyłącza teletechnicznego ma 

zostać wykonana jako dwururowa 2xfi160 – według rysunku PZT instalacje niskoprądowe, zeszyt 17, czy 

jak trzyotworowa 3xfi110 – według tabeli rozliczeniowej, instalacje elektryczne, pozycja 110, 111. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż kanalizację należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.  

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści tabeli elementów scalonych nr „10” 

Szczegółowego Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego.  

Harmonogram rzeczowo-finansowy wraz z tabelami elementów scalonych stanowią załączniki do 

niniejszego pisma. 

 



  

 
3 

 

Pytanie 6:  

Prosimy o informację, czy w przypadku braku wystąpienia w pliku „ZESTAWIENIE MEBLI PIG 03.01.2020” 

udostępnionym dnia 03.01.2020r., takich elementów jak stoły stalowe o wymiarach 70x120 i 100x100 w 

pkt. 174 i 175 d.18 tabeli rozliczeniowych, nie należy ich wyceniać? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez dodanie: 

Rewizja nr 50 z dnia 22.01.2020 r. 

Harmonogram rzeczowo-finansowy wraz z tabelami elementów scalonych stanowią załączniki do 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie 7:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu 

robotę budowlaną polegającą na wybudowaniu budynku wyposażonego w technologie pomp 

ciepła w kilka rewersyjnych pomp ciepła zasilających odrębne układy instalacyjne, o łącznej mocy 

cieplnej zainstalowanej na budynku spełniającej warunek minimum 150 kW. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ocena spełniania warunku udziału w postępowaniu, będzie dokonana na 

podstawie oświadczeń i dokumentów złożonych przez Wykonawcę wraz z ofertą oraz w toku badania 

i oceny ofert. 

 

Pytanie 8:  

W związku z dużą liczbą odpowiedzi na pytania oraz istotnymi zmianami dotyczącymi przedmiotu 

zamówienia i rewizjami dołączonymi do odpowiedzi, które mają istotny wpływ na cenę oferty oraz 

wpływają na dodatkowe zapytania w związku ze zmianą technologii wykonania niektórych 

elementów, zwracamy się  z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 

31.01.2020 r.  

Mając na uwadze, że projekt będący przedmiotem postępowania jest inwestycją priorytetową, z 

korzyścią dla Zamawiającego byłoby, aby oferty złożone w postępowaniu były rzetelne, kompletne i 

profesjonalne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert przesunięto na dzień 11.02.2020 r. 

 

Pytanie 9:  

Zgodnie z treścią SIWZ (vide pkt 15.2 ppkt 15.2.5) „Oferta musi zawierać co najmniej: tabele 

elementów scalonych wraz z harmonogramem, które stanowią załącznik do załącznika nr 1 do 

SIWZ;”. 

Z kolei zgodnie z treścią SIWZ (vide „Instrukcja wypełnienia arkusza dla oferentów” określona w 

załączniku nr 1 do SIWZ) „Zamawiający oczekuje wskazania przez oferentów, na powyższym arkuszu, 

konkretnych  dat zakończenia robót „kamieni milowych”, dla co najmniej poniżej wymienionych prac:  

1. Przygotowanie placu i zaplecza budowy , wykonanie ogrodzenia i przyłączy budowlanych, 

tymczasowych dróg dojazdowych. 

2. Wykonanie robót ziemnych pod halą i budynkiem analityczno-laboratoryjnym wraz z 

wykonaniem dolnego wymiennika pomp ciepła oraz wymiennika gruntowego pod halą, 

3. Wykonanie magazynu rdzeni wraz z budynkiem analityczno-laboratoryjnym – stan surowy 

otwarty, 

4. Wykonanie infrastruktury podziemnej (sieci sanitarne i elektryczne), 



  

 
4 

 

5. Wykonanie magazynu rdzeni wraz z budynkiem analityczno-laboratoryjnym – stan surowy 

zamknięty, 

6. Dostawa i montaż regałów w hali magazynowej, 

7. Wykonanie zagospodarowania terenu (bez nasadzeń i zieleni), 

8. Data złożenia w imieniu Zamawiającego kompletnego wniosku o pozwolenie na użytkowanie 

do właściwego organu administracji publicznej w celu zgłoszenia zakończenia robót 

budowlanych. Złożenie wniosku poprzedzone jest obowiązkiem zawiadomienia w imieniu 

Zamawiającego właściwej jednostki Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz Państwowej Straży 

Pożarnej – o zakończeniu budowy obiektu budowlanego i zamiarze przystąpienia do jego 

użytkowania i uzyskanie zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem 

budowlanym, 

9. Data przekazania Zamawiającemu oryginału decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektu, 

zakończenie prac budowlanych.”. 

I dalej zgodnie z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami na pytania Oferentów nie można 

dodawać lub usuwać lub zmieniać pozycji w arkuszu stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ. 

Niestety we wspomnianym arkuszu stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ brak jest pozycji 

odpowiadających ustępom 1÷9 określonych w „Instrukcja wypełnienia arkusza dla oferentów”. 

Wobec powyższego prosimy o merytoryczne i szczegółowe wyjaśnienie w jaki sposób należy określić 

ścieżkę krytyczną i kamienie milowe na prawym obszarze arkusza. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez wprowadzenie rewizji nr 53 z dnia 22.01.2020 r. 

Zamawiający informuje, że w związku  z udzielonymi odpowiedziami na pytania zadane przez 

Wykonawców wprowadzono odpowiednie zmiany w tabelach elementów scalonych i 

Szczegółowym Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym.  

Zamawiający odpowiednio rozbudował tabele w Szczegółowym Harmonogramie Rzeczowo-

Finansowym umożliwiając w sposób jednoznaczny i przejrzysty naniesienie kamieni milowych.  

Poniżej Zamawiający przedstawia „Instrukcję wypełnienia Szczegółowego Harmonogramu Rzeczowo-

Finansowego”: 

Rodzaje robót (czynności) należy określić: 

1. w kolumnie „Rozpoczęcie” - w celu określenia początku danej czynności należy wpisać ilość 

dni od  zawarcia umowy do momentu rozpoczęcia danego etapu prac,  

2. w kolumnie „Zakończenie” - w celu określenia zakończenia danej czynności należy wpisać 

ilość dni od momentu zawarcia umowy do chwili zakończenia danego etapu (czynności), 

3. kolumna „czas trwania w dniach” – uzupełniana jest automatycznie, 

4. Prawy obszar arkusza Wykonawca wypełnia w formie wykresu Gantta, z określeniem "Ścieżki 

krytycznej",  

5. W przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy wykresem Gantta, a ilością dni podaną w 

kolumnie „czas trwania w dniach”, za wiążącą zostanie uznana wartość podana w kolumnie 

„czas trwania w dniach”. 

Kamienie milowe należy określić poprzez:  

1. zaznaczenie na Szczegółowym Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym w części OBSZAR 

PRZEZNACZONY DO ZAZNACZENIA KAMIENI MILOWYCH znaku graficznego określającego 

zakończenie danego kamienia milowego (etapu wykonania prac składających się na dany 

kamień milowy), 

2. w kolumnie „zakończenie” w części OBSZAR PRZEZNACZONY DO ZAZNACZENIA KAMIENI 

MILOWYCH wpisanie ilości dni od momentu zawarcia umowy do chwili zakończenia danego 

kamienia milowego, 



  

 
5 

 

3. W przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy znakiem graficznym, określającym 

zakończenie danego kamienia milowego, a ilością dni podaną w kolumnie „czas trwania w 

dniach”, za wiążącą zostanie uznana wartość podana w kolumnie „czas trwania w dniach”. 

 

Jednocześnie, w związku z powyższym Zamawiający dokonuje następujących zmian: 

Zmiana treści pkt. 19.3.7. SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Było:  

19.3.7. Zestawienie zawartości poszczególnych  pozycji tabel oraz Szczegółowego Harmonogramu 

Rzeczowo-Finansowego z indywidualnymi założeniami Wykonawcy – nie później niż 14 dni. 

Jest: 

19.3.7. Zestawienie zawartości poszczególnych  pozycji tabel oraz Szczegółowego Harmonogramu 

Rzeczowo-Finansowego z indywidualnymi założeniami Wykonawcy oraz uzupełnione 

kolumny „Udział w danym roku w podziale na kwartały w zł brutto” (kolumny K-V w 

Szczegółowym Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym)  – nie później niż 14 dni przed 

zawarciem umowy. 

Zmiana treści załącznika nr 1 do SIWZ, lit. E, który otrzymuje brzmienie: 

Było: 

Powyższą dokumentację należy traktować jako wzajemnie wyjaśniającą się. Opisy Techniczne 

danego opracowania mają, w celu interpretacji, pierwszeństwo nad rysunkami, oraz wykazami i 

innymi dokumentami tego opracowania. 

Jeżeli zostaną znalezione dwuznaczności lub rozbieżności między dokumentami, to należy je zgłosić 

przed złożeniem oferty. Zamawiający udzieli w tym zakresie niezbędnych wyjaśnień i przedstawi 

Wykonawcy stanowisko Zamawiającego.  

1) Umowa, 

2) Rewizje do dokumentacji projektowej 

3) projekt wykonawczy wraz ze specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót,  

4) pozwolenie na budowę – decyzja nr 105.2016, z dnia 15.03.2016 r., której integralną częścią 

jest projekt budowlany, 

5) Szczegółowy Harmonogram Rzeczowo-Finansowy, 

6) tabele elementów scalonych, 

7) SIWZ (w zakresie nie ujętym wyżej), 

8) Oferta Wykonawcy wraz ze stanowiącym jej integralną część Kosztorysem ofertowym,  

9) Inne nie wymienione wyżej. 

Jest: 

Powyższą dokumentację należy traktować jako wzajemnie wyjaśniającą się. Opisy Techniczne 

danego opracowania mają, w celu interpretacji, pierwszeństwo nad rysunkami, oraz wykazami i 

innymi dokumentami tego opracowania. 

Jeżeli zostaną znalezione dwuznaczności lub rozbieżności między dokumentami, to należy je zgłosić 

przed złożeniem oferty. Zamawiający udzieli w tym zakresie niezbędnych wyjaśnień i przedstawi 

Wykonawcy stanowisko Zamawiającego.  

1) Umowa, 

2) Rewizje do dokumentacji projektowej 

3) Projekt wykonawczy wraz ze specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót,  

4) Pozwolenie na budowę – decyzja nr 105.2016, z dnia 15.03.2016 r., której integralną częścią 

jest projekt budowlany, 

5) Szczegółowy Harmonogram Rzeczowo-Finansowy oraz tabele elementów scalonych, 



  

 
6 

 

6) SIWZ (w zakresie nie ujętym wyżej), 

7) Oferta Wykonawcy,  

8) Inne nie wymienione wyżej. 

Zmiana treści postanowienia § 4 ust. 1 lit. c) wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 

Było: 

c) kamienie milowe realizacji przedmiotu Umowy, określone w Szczegółowym Harmonogramie 

Rzeczowo – Finansowym, wskazane przez Wykonawcę datą dzienną, których dotrzymanie będzie 

potwierdzone podpisaniem przez PIG-PIB protokołu stwierdzającego wywiązanie się Wykonawcy z 

danego kamienia milowego (terminu):  

Jest: 

c) kamienie milowe realizacji przedmiotu Umowy, określone w Szczegółowym Harmonogramie 

Rzeczowo – Finansowym, wskazane przez Wykonawcę liczbą (określoną jako ilość dni od dnia 

zawarcia Umowy), których dotrzymanie będzie potwierdzone podpisaniem przez PIG-PIB protokołu 

stwierdzającego wywiązanie się Wykonawcy z danego kamienia milowego (terminu):  

Zmiana treści postanowienia § 36 ust. 5 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 

Było: 

5. W razie wątpliwości interpretacyjnych – w szczególności w przypadku rozbieżności pomiędzy 

dokumentami, pierwszeństwo dokumentów ustala się zgodnie z następującą kolejnością: 

1) Umowa, 

2) pozwolenie na budowę – decyzja nr 105.2016, z dnia 15.03.2016r., której integralną częścią jest 

projekt budowlany, 

3) projekt wykonawczy wraz ze specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót,  

4) Szczegółowy Harmonogram Rzeczowo-Finansowy, 

5) tabele elementów scalonych, 

6) SIWZ (w zakresie nie ujętym wyżej), 

7) Oferta Wykonawcy wraz ze stanowiącym jej integralną część Kosztorysem ofertowym, 

8) Inne nie wymienione wyżej. 

Jest: 

5. W razie wątpliwości interpretacyjnych – w szczególności w przypadku rozbieżności pomiędzy 

dokumentami, pierwszeństwo dokumentów ustala się zgodnie z następującą kolejnością: 

1) Umowa, 

2) Pozwolenie na budowę – decyzja nr 105.2016, z dnia 15.03.2016r., której integralną częścią jest 

projekt budowlany, 

3) Projekt wykonawczy wraz ze specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót,  

4) Szczegółowy Harmonogram Rzeczowo-Finansowy oraz tabele elementów scalonych, 

5) SIWZ (w zakresie nie ujętym wyżej), 

6) Oferta Wykonawcy, 

7) Inne nie wymienione wyżej. 

 



  

 
7 

 

Pytanie 10:  

W opisie projektu podano wymagane poziomy natężenia w zależności od przeznaczenia: 

 

Proszę o podanie czy te wartości określają: 

- minimalne czy średnie natężenia oświetlenia 

- na jakiej wysokości wymagane są te natężenia 

- jaki należy założyć współczynniku konserwacji opraw  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez dodanie: 

Rewizja nr 51 z dnia 22.01.2020 r. 

Oświetlenie należy wykonać zgodnie z normą PN-EN 12464-1:2012. W pomieszczeniach biurowych, 

laboratoryjnych, profilatorniach jako płaszczyznę pracy przyjęto blat biurka znajdujący się na 

wysokości 0,85m od podłogi. W pozostałych pomieszczeniach płaszczyznę obliczeniową przyjęto na 

wysokości podłogi. Współczynnik konserwacji opraw dla pomieszczeń biurowych przyjęto 0,8 

natomiast w strefie magazynowej 0,7. 

 

Pytanie 11:  

Obecnie część opraw jest wyspecyfikowana jako świetlówkowa T5 oraz ze źródłami wyładowczymi 

HCI, część zaś w technologii LED. Z racji coraz trudniejszego dostępu do rastrów/świetlówek/HCI oraz 

pojawienia się nowszej generacji LED (aniżeli te w projekcie), czy dopuszczają Państwo oprawy 

wykonane w nowszej technologii LED?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż na etapie realizacji inwestycji nie ogranicza wprowadzania zmian, pod 

warunkiem wykazania z pomiarów natężenia oświetlenia spełnienia założeń dla projektu oświetlenia i 

wykazania w obliczeniach, że parametry opraw zamiennych nie są gorsze od zaprojektowanych i 

spełnią funkcję której mają służyć. Projekt oraz pomiary natężenia oświetlenia muszą być wykonane 

przez osoby posiadające stosowne uprawnienia  i zaświadczenia. Rozwiązania równoważne muszą 

zostać zatwierdzone przez autora projektu budowlanego (będącego załącznikiem do pozwolenia na 

budowę) oraz Inspektora Nadzoru ds. elektroenergetycznych  przedmiotowej inwestycji. 

 

Pytanie 12:  

Jakie parametry opraw i źródeł LED będą porównywane przy wyborze oferty  



  

 
8 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przy wyborze oferty najkorzystniejszej w postępowaniu nie będzie porównywał 

parametrów opraw i źródeł LED – kryteria oceny ofert wskazano w pkt. 18 SIWZ. 

 

Pytanie 13:  

Czy dopuszczają Państwo zmianę ilości, rozmieszczenia opraw 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż na etapie realizacji inwestycji nie ogranicza wprowadzania zmian, pod 

warunkiem wykazania z pomiarów natężenia oświetlenia spełnienia założeń dla projektu oświetlenia i 

wykazania w obliczeniach, że parametry opraw zamiennych nie są gorsze od zaprojektowanych i 

spełnią funkcję której mają służyć. Projekt oraz pomiary natężenia oświetlenia muszą być wykonane 

przez osoby posiadające stosowne uprawnienia  i zaświadczenia. Rozwiązania równoważne muszą 

zostać zatwierdzone przez autora projektu budowlanego (będącego załącznikiem do pozwolenia na 

budowę) oraz Inspektora Nadzoru ds. elektroenergetycznych  przedmiotowej inwestycji. 

 

Pytanie 14:  

Jaki okres gwarancji jest wymagany? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż okresy gwarancyjne zostały wskazane w treści Karty gwarancyjnej.  

(Pytanie nr 57 Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ z dn. 03.01.2020 r.) 

 

Pytanie 15:  

W jakich temperaturach otoczenia będą pracowały oprawy na hali wysokiego składowania (10m) 

oraz pozostałych pomieszczeń  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, że  zgodnie z Projektem Wykonawczym: 

powyższe informacje zawarte są w: Zeszyt 13, Instalacje grzewcze i chłodnicze oraz Zeszyt 12 Projekt 

Instalacji Wentylacji i Klimatyzacji. 

 

Pytanie 16:  

Zwracamy się z pytaniem, o możliwość dopuszczenia opraw oświetleniowych z diodami LED 

posadowionymi na podkładach PCB ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ i nie dopuszcza wyżej wymienionych podkładów. 

  

Pytanie 17:  

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie diod światła białego o współrzędnych trójchromatycznych, 

należących do gorszej niż 3 elipsa McAdama?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, że przy gorszych parametrach możliwe 

jest znaczne zróżnicowanie temperatury barwowej poszczególnych chipów ledowych w zakresie 

widocznym dla oka ludzkiego. 

 

Pytanie 18:  

Czy zamawiający wymaga stosowania diod o konkretnym binie ?. 



  

 
9 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż na etapie realizacji inwestycji nie ogranicza wprowadzania zmian, pod 

warunkiem wykazania z pomiarów natężenia oświetlenia spełnienia założeń dla projektu oświetlenia i 

wykazania w obliczeniach, że parametry opraw zamiennych nie są gorsze od zaprojektowanych i 

spełnią funkcję której mają służyć. Projekt oraz pomiary natężenia oświetlenia muszą być wykonane 

przez osoby posiadające stosowne uprawnienia  i zaświadczenia. Rozwiązania równoważne muszą 

zostać zatwierdzone przez autora projektu budowlanego (będącego załącznikiem do pozwolenia na 

budowę) oraz Inspektora Nadzoru ds. elektroenergetycznych  przedmiotowej inwestycji. 

 

Pytanie 19:  

W związku z dużą liczbą odpowiedzi na pytania oraz istotnymi zmianami dotyczącymi przedmiotu 

zamówienia i rewizjami dołączonymi do odpowiedzi, które mają istotny wpływ na cenę oferty oraz 

wpływają na dodatkowe zapytania w związku ze zmianą technologii wykonania niektórych 

elementów, ponawiamy prośbę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 31.01.2020 r. 

Dodatkowo otrzymane odpowiedzi w zakresie ślusarki aluminiowej, wyposażenia meblowego, 

regałów, technologii posadzek oraz branży sanitarnej wymagają szczegółowej analizy przez naszych 

wykonawców, którzy potrzebują więcej czasu na dokonanie aktualizacji ofert. 

Mając na uwadze, że projekt będący przedmiotem postępowania jest inwestycją priorytetową, z 

korzyścią dla Zamawiającego byłoby, aby oferty złożone w postępowaniu były rzetelne, kompletne i 

profesjonalne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert przesunięto na dzień 11.02.2020 r. 

 

Pytanie 20:  

Czy wymóg posiadanie przez Wykonawcę „ubezpieczenia od Odpowiedzialności Cywilnej  

w zakresie wykonywanego przedmiotu umowy ważnego lub uaktualnianego przez cały okres 

realizacji” dopuszcza posiadanie przez Wykonawcę okresowej (rocznej) polisy OC działalności, która 

będzie kontynuowana (wznawiana na kolejny okres) przez cały okres trwania Umowy ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza posiadanie przez Wykonawcę polisy okresowej (rocznej). 

Potwierdzenie spełnienie warunku ubezpieczenia w kolejnych okresach ubezpieczenia będzie 

odbywać się zgodnie z postanowieniami § 30 ust. 4 wzoru Umowy.  

 

Pytanie 21:  

Czy wymóg w którym „Wykonawca w czasie trwania kontraktu jest zobowiązany do posiadania 

ważnej umowy ubezpieczenia, dedykowanej do realizacji przedmiotu niniejszej Umowy w zakresie 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej” dopuszcza posiadanie przez Wykonawcę okresowej 

(rocznej) polisy OC działalności, która będzie kontynuowana (wznawiana na kolejny okres) przez cały 

okres trwania Umowy ? 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 20. 

 



  

 
10 

 

Pytanie 22:  

 „Zamawiający dopuszcza podlimit w odniesieniu do odniesieniu do czystych strat finansowych do 

wysokości 10% sumy gwarancyjnej oraz w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej pracodawcy do 

wysokości 5% sumy gwarancyjnej”.  

Zważywszy, że w polisie wymagane są dwie sumy gwarancyjne tj. PLN 50.000.000. na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz PLN 10.000.000. w odniesieniu do jednego zdarzenia, prosimy 

o sprecyzowanie do którego z podanych limitów mają się odnosić, określone procentowo, podlimity 

dla czystych strat finansowych i odpowiedzialności cywilne pracodawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku ustalenia sumy gwarancyjnej do wysokości PLN 10 000 000 w 

odniesieniu do jednego zdarzenia Zamawiający dopuszcza odniesienie limitów na jedno zdarzenie do 

sumy gwarancyjnej na jedno zdarzenie. 

 

Pytanie 23:  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość posiadania w polisie OC działalności Wykonawcy wyższych 

franszyz, o wartości nieprzekraczającej jednak PLN 10.000., niż PLN 2.000, a w odniesieniu do czystych 

strat finansowych 5%  wartości szkody i PLN 20.000 ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 30 ust. 6 wzoru umowy, nadając mu brzmienie: 

Maksymalna wysokość udziału własnego lub franszyz w ramach umowy ubezpieczenia, o której 

mowa w pkt 1 wynosi 5% (w odniesieniu do jednej szkody) nie więcej niż 5.000,00 zł, a w odniesieniu 

do czystych strat finansowych 5% (w odniesieniu do jednej szkody) nie więcej niż 20 000 zł.  

 

Pytanie 24:  

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie podlimitów, zgodnych ze standardami rynkowymi, w 

odniesieniu do zakresu ubezpieczenia w polisie OC określonej w Ust. 2 pkt. 2.1 – 2.10 Odpowiedzi na 

pytania 47, a w szczególności dla: 

- szkód w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub pod kontrolą 

- szkód wyrządzonych w związku z użytkowaniem samobieżnych maszyn budowlanych, dźwigów i 

innych pojazdów niepodlegających rejestracji. 

- szkód wynikłych z używania młotów pneumatycznych, hydraulicznych i innych urządzeń 

wibracyjnych (w tym szkody na skutek wibracji) 

- szkód spowodowanych w podziemnych urządzeniach i instalacjach w następstwie wykonywanych 

prac lub usług 

- szkód w postaci kosztów odtworzenia dokumentów powierzonych Wykonawcy w związku z 

prowadzona przez niego działalnością. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy treści SIWZ i nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 25:  

Prosimy o potwierdzenie, ze okres rękojmi dla przedmiotu zamówienia stanowi 60 miesięcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że okres rękojmi dla przedmiotu zamówienia będzie zgodny z 

wymaganiami w zakresie okresu rękojmi dla nieruchomości, czyli wynosi 5 lat. 

 



  

 
11 

 

Pytanie 26:  

Nawiązując do ogłoszonego przetargu dotyczącego budowy Magazynu Rdzeni Wiertniczych w 

Leszczach oraz udostępnionymi odpowiedziami w dniu 03.01.2020r., jak również braku do dnia 

dzisiejszego odpowiedzi na nasze 2 ostatnie pytania, prosimy o odpowiedź na kluczowe odpowiedzi 

na poniższe kwestie: 

 

Zgodnie z treścią SIWZ (vide pkt 15.2 ppkt 15.2.5) „Oferta musi zawierać co najmniej: tabele 

elementów scalonych wraz z harmonogramem, które stanowią załącznik do załącznika nr 1 do 

SIWZ;”. 

Z kolei zgodnie z treścią SIWZ (vide „Instrukcja wypełnienia arkusza dla oferentów” określona w 

załączniku nr 1 do SIWZ) „Zamawiający oczekuje wskazania przez oferentów, na powyższym arkuszu, 

konkretnych  dat zakończenia robót „kamieni milowych”, dla co najmniej poniżej wymienionych prac:  

1. Przygotowanie placu i zaplecza budowy , wykonanie ogrodzenia i przyłączy budowlanych, 

tymczasowych dróg dojazdowych. 

2. Wykonanie robót ziemnych pod halą i budynkiem analityczno-laboratoryjnym wraz z 

wykonaniem dolnego wymiennika pomp ciepła oraz wymiennika gruntowego pod halą, 

3. Wykonanie magazynu rdzeni wraz z budynkiem analityczno-laboratoryjnym – stan surowy 

otwarty, 

4. Wykonanie infrastruktury podziemnej (sieci sanitarne i elektryczne), 

5. Wykonanie magazynu rdzeni wraz z budynkiem analityczno-laboratoryjnym – stan surowy 

zamknięty, 

6. Dostawa i montaż regałów w hali magazynowej, 

7. Wykonanie zagospodarowania terenu (bez nasadzeń i zieleni), 

8. Data złożenia w imieniu Zamawiającego kompletnego wniosku o pozwolenie na użytkowanie 

do właściwego organu administracji publicznej w celu zgłoszenia zakończenia robót 

budowlanych. Złożenie wniosku poprzedzone jest obowiązkiem zawiadomienia w imieniu 

Zamawiającego właściwej jednostki Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz Państwowej Straży 

Pożarnej – o zakończeniu budowy obiektu budowlanego i zamiarze przystąpienia do jego 

użytkowania i uzyskanie zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem 

budowlanym, 

9. Data przekazania Zamawiającemu oryginału decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektu, 

zakończenie prac budowlanych.”. 

I dalej zgodnie z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami na pytania Oferentów nie można 

dodawać lub usuwać lub zmieniać pozycji w arkuszu stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ. 

Niestety we wspomnianym arkuszu stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ brak jest pozycji 

odpowiadających ustępom 1÷9 określonych w „Instrukcja wypełnienia arkusza dla oferentów”. 

 

Wskazujemy, iż udzielenie przez Zamawiającego odpowiedzi na przedmiotowe pytanie jest konieczne 

i niezbędne w celu prawidłowego przygotowania oferty tj. oferty spełniającej wymagania SIWZ. 

Bezsporna pozostaje okoliczność, iż oferta nie spełniająca wymagań SIWZ podlega odrzuceniu 

zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. 

Zgodnie z dotychczas udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami na pytania – oferenci nie 

mogą wprowadzać jakichkolwiek zmian we wspomnianym formularzu harmonogramu.  

Na chwilę obecną Zamawiający wymaga aby do oferty załączyć harmonogram, w którym 

przedstawiony będzie: (a) w formie wykresu Gantta – czas trwania poszczególnych zakresów robót 

objętych przedmiotem zamówienia, (b) co najmniej określone przez Zamawiającego kamienie 

milowe, jak również (c) ścieżka krytyczna. 

Niestety we wspomnianym formularzu harmonogramu brak pozycji dotyczących dookreślonych przez 

Zamawiającego kamieni milowych. 



  

 
12 

 

Zatem aby oferta spełniała wymagania SIWZ konieczne jest wprowadzenie w formularzu 

harmonogramu co najmniej określonych przez Zamawiającego kamieni milowych, w celu określenia 

ich dat oraz ścieżki krytycznej, tym samym oferent zmieni formularz harmonogramu, co jest niezgodne 

z SIWZ, co skutkować będzie odrzuceniem oferty, jako niespełniającej wymagań SIWZ.  

Jednocześnie brak wprowadzenia w formularzu harmonogramu kamieni milowych oraz ścieżki 

krytycznej również będzie niezgodne z SIWZ, w następstwie czego oferta również w tym przypadku 

podlegać będzie odrzuceniu.  

W takim stanie rzeczy wnosimy o niezwłoczne rozwiązanie tej sytuacji.  

 

Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie nieścisłości związanej z procentową wartością fakturowania do 

czasu odbioru końcowego (było fakturowanie do 85% jest do 90%). Zamawiający bowiem udzielając 

odpowiedzi na pytanie nr 92 zmienił procentową wartość fakturowania do czasu odbioru końcowego 

z 85% na 90%. Tym samym Zamawiający zmienił SIWZ. Niestety Zamawiający nie zmienił wartości 

fakturowania w formularzu harmonogramu.  

Prosimy o wyjaśnienie czy oferent ma zmienić formularz harmonogramu w zakresie procentowej 

wartości fakturowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na zadane pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ. 

Szczegółowy Harmonogram Rzeczowo-Finansowy wraz z tabelami elementów scalonych stanowią 

załączniki do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 27:  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 107 z dnia 03.01.2020r. do składowania rdzeni należy 

zastosować europalety o wymiarach 80x120cm, co jest sprzeczne z dokumentacją przekazaną przez 

Zamawiającego, gdyż zgodnie ze specyfikacją techniczną regałów magazynowych, zostały one 

zaprojektowane pod wymiar palety 100x100cm. Zastosowanie europalet o wymiarach 80x120cm 

wpływa na kolizję zaprojektowanych regałów ze względu na ich układ, wymaganą ilość miejsc 

paletowych oraz brak możliwości składowania takich palet ze względu na różnicę głębokości (regały 

100cm, europalety 120cm). Prosimy o potwierdzenie, że należy wycenić palety o wymiarach 

100x100cm. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez dodanie: 

Rewizja nr 52 z dnia 22.01.2020 r. 

Zamawiający potwierdza, że należy przyjąć na potrzeby wykonania regałów palety o specyfikacji  

podanej w projekcie wykonawczym, zeszyt 19 – specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót 

budowlanych, specyfikacja nr B3-24 – wyposażenie meblarskie pkt. 2.2 strona 2 i jest to wymiar 

100x100cm. Wysokość palety nie może przekroczyć 14,5cm. 

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez rezygnację z zakupu i dostawy palet o wyżej 

wymienionej specyfikacji co zostało uwzględnione poprzez wykreślenie właściwych pozycji w: 

-tabeli elementów scalonych nr „2”   

-Szczegółowym Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z rewizją nr 53 z dnia 22.01.2020 r. dokonuje zmiany 

treści Szczegółowego Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego.  

Szczegółowy Harmonogram Rzeczowo-Finansowy wraz z tabelami elementów scalonych stanowią 

załączniki do niniejszego pisma. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż unieważnia treść odpowiedzi nr 107 (Wyjaśnienia i zmiana 

treści SIWZ z dn. 03.01.2020 r.) 



  

 
13 

 

 

Pytanie 28:  

W związku z odpowiedzią na pytanie nr3 z dnia 3 stycznia br, prosimy o modyfikację tabeli 

rozliczeniowej HRF poprzez zmianę zapisu „Zagospodarowanie terenu zielenią (VAT 8%)” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści tabeli elementów scalonych nr „11” oraz tabeli 

„Zestawienie kosztów – zbiorcze”.  

Szczegółowy Harmonogram Rzeczowo-Finansowy wraz z tabelami elementów scalonych stanowią 

załączniki do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 29:  

Zwracamy się  z prośbą o podanie numeru PKOB dla inwestycji pn.:  

Budowa magazynu rdzeni wiertniczych i budynku analityczno-laboratoryjnego w Leszczach  

w ramach zadania pn.: „Wsparcie zadań PSG w zakresie centralizacji archiwów rdzeni wiertniczych 

PIG-PIB” . 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że numer PKOB dla Inwestycji to: Sekcja 1 Dział 12 Grupa 125. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert: 

 

1. Punkt 16.2. SIWZ otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert upływa 11.02.2020 r. o godz. 10:00”. 

 

2. Punkt 16.3. SIWZ otrzymuje brzmienie: „Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 11.02.2020 r. o godz. 

11:00, w siedzibie Zamawiającego w bud. A, pok. nr 230”. 

 

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają 

bez zmian.  

 

W wyniku dokonanej zmiany treści SIWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie  

o zmianie ogłoszenia zostało przekazane do publikacji Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 

24.01.2020 r. 

 

ZATWIERDZAM: 

 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB 

ds. Zamówień Publicznych 

Izabela Hęclik 

 

Data: 03.01.2020 r. 


